
Volně stojící vana 
– návod k montáži

 

 

Volně stojící vana – návod k montáži  



1

Při instalaci by měla být vana přepravována dnem vzhůru. Nepokládejte ji na bok ani ji nenoste za 
panel.

Zkontrolujte, zda je podlaha, na kterou bude volně stojící vana instalována, rovná, abyste vanu mohli 
dát později do roviny.

2

1

1 

 
  

1. Při instalaci by měla být vana přepravována dnem vzhůru. Nepokládejte ji na bok ani ji 
nenoste za panel. 

2. Zkontrolujte, zda je podlaha, na kterou bude volně stojící vana instalována, 
rovná, abyste vanu mohli dát později do roviny. 

1 

 
  

1. Při instalaci by měla být vana přepravována dnem vzhůru. Nepokládejte ji na bok ani ji 
nenoste za panel. 

2. Zkontrolujte, zda je podlaha, na kterou bude volně stojící vana instalována, 
rovná, abyste vanu mohli dát později do roviny. 



2 

 
  

3. K montáži jsou potřebné: vodováha a silikon. Zbývající prvky, tedy záslepka click-clack a 
odtoková trubka, jsou v kompletu vany. Zátka click-clack s odtokovou trubkou jsou již 
připevněny k vaně. Vana má také zabudovaný rám pro její montáž. Pro instalaci vany 
doporučujeme použít zátku s odtokovou trubkou, která je součástí sady. 

4. Umístěte vanu na místo montáže. 

2

K montáži jsou potřebné: vodováha a silikon. Zbývající prvky, tedy záslepka click-clack a odtoková 
trubka, jsou v kompletu vany. Zátka click-clack s odtokovou trubkou jsou již připevněny k vaně. Vana 
má také zabudovaný rám pro její montáž. Pro instalaci vany doporučujeme použít zátku s odtokovou 
trubkou, která je součástí sady.

Umístěte vanu na místo montáže.4

3

2 

 
  

3. K montáži jsou potřebné: vodováha a silikon. Zbývající prvky, tedy záslepka click-clack a 
odtoková trubka, jsou v kompletu vany. Zátka click-clack s odtokovou trubkou jsou již 
připevněny k vaně. Vana má také zabudovaný rám pro její montáž. Pro instalaci vany 
doporučujeme použít zátku s odtokovou trubkou, která je součástí sady. 

4. Umístěte vanu na místo montáže. 



3

Připojte odtokovou trubku na kanalizaci.

Před konečnou montáží připojte vanu na kanalizaci a zkontrolujte těsnost odtokového systému.6

5

3 

 
  

5. Připojte odtokovou trubku na kanalizaci. 

6. Před konečnou montáží připojte vanu na kanalizaci a zkontrolujte těsnost 
odtokového systému. 

3 

 
  

5. Připojte odtokovou trubku na kanalizaci. 

6. Před konečnou montáží připojte vanu na kanalizaci a zkontrolujte těsnost 
odtokového systému. 



4

Zkontrolujte, jestli je vana v rovině. Upravte šrouby všech nohou vany, dokud nebude vana zcela v 
rovině.

Napusťte do vany vodu a proveďte zkoušku těsnosti.8

7

4 

 
  

7. Zkontrolujte, jestli je vana v rovině. Upravte šrouby všech nohou 
vany, dokud nebude vana zcela v rovině. 

8. Napusťte do vany vodu a proveďte zkoušku těsnosti. 

4 

 
  

7. Zkontrolujte, jestli je vana v rovině. Upravte šrouby všech nohou 
vany, dokud nebude vana zcela v rovině. 

8. Napusťte do vany vodu a proveďte zkoušku těsnosti. 



5 

 
  

9. Poslední fází montáže je utěsnění prostoru mezi vanou a podlahou silikonem 
(nejlépe silikonem s dávkovačem). 

5

Poslední fází montáže je utěsnění prostoru mezi vanou a podlahou silikonem (nejlépe silikonem  
s dávkovačem).

9

Čištění a údržba.

Mýt čistou vodou a utírat suchým měkkým hadříkem. V případě 
silnějšího znečištění se doporučuje použít speciální prostředky 
na čištění baterií, nejlépe profesionální produkty Oltens řady 
NanoCare a NanoShine. V žádném případě nepoužívejte 
prostředky obsahující alkohol, dezinfekční prostředky, 
rozpouštědla nebo silné zásady. V žádném případě nečistěte 
povrch baterie drsnými utěrkami nebo čisticími prostředky 
obsahujícími abrazivní materiály a kyseliny.

7 

Ujistěte se, že namontované díly odpovídají následujícímu obrázku. 

 

Čištění a údržba. 
Mýt čistou vodou a utírat suchým měkkým hadříkem. V případě silnějšího znečištění se doporučuje použít 
speciální prostředky na čištění baterií, nejlépe profesionální produkty Oltens řady NanoCare a 
NanoShine. V žádném případě nepoužívejte prostředky obsahující alkohol, dezinfekční prostředky, 
rozpouštědla nebo silné zásady. V žádném případě nečistěte povrch baterie drsnými utěrkami nebo 
čisticími prostředky obsahujícími abrazivní materiály a kyseliny. 

 


